Nº 157, quarta-feira, 15 de agosto de 2018 57ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018081500057

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 366, DE 13 DE AGOSTO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

1 - Exonerar, a pedido, o servidor FABIANO VILA NOVA
TARGINO, código 26141, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Augusto César Leite de Carvalho, Nível CJ-3.

2 - Exonerar, a pedido, a servidora AGATHA CHRISTIE
VAZ GOMES COSTA RIBEIRO, código 48167, Analista Judiciário,
requisitada do Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região-SE, do
cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Augusto
César Leite de Carvalho, Nível CJ-3.

3 - Nomear o servidor FABIANO VILA NOVA TARGINO,
código 26141, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Augusto
César Leite de Carvalho, Nível CJ-3.

4 - Nomear a servidora AGATHA CHRISTIE VAZ GOMES
COSTA RIBEIRO, código 48167, Analista Judiciário, requisitada do
Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região-SE, para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Augusto César Leite de Carvalho, Nível CJ-3.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 412, DE 9 DE AGOSTO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 18, de 2/8/2018,
do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Calsing;

considerando o constante do memorando nº 41, de 6/8/2018,
da Coordenadoria de Documentação, resolve:

1 - Designar a servidora LANNA LUCIA VIANA PINTO,
código 60214, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria
de Documentação, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador
Convocado Roberto Nobrega de Almeida Filho.

2 - Dispensar o servidor ANTONIO JOSE LOPES
MORAES, código 34027, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria
de Documentação, com efeitos a contar de 13 de agosto de 2018.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

ATO Nº 6.619.574, DE 13 DE AGOSTO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso das suas atribuições legais e
considerando o decidido no PAe 0005474-86.2018.4.01.8008,
resolve:

Designar os seguintes magistrados para participarem do
mutirão de audiências e sentenças a ser realizado na Subseção
Judiciária de Teófilo Otoni/MG, com prejuízo da jurisdição nas Varas
Federais de origem, no período de 10 a 14/09/2018:

1. Juíza Federal Substituta EMÍLIA MARIA VELANO, da
33ª Vara Federal da Seção Judiciária de Minas Gerais;

2. Juiz Federal WESLEY WADIM PASSOS FERREIRA DE
SOUZA, da 3ª Vara Federal da Subseção Judiciária de Governador
Va l a d a r e s / M G ;

3. Juiz Federal ANÍBAL MAGALHÃES DA CRUZ
MATOS, da 2ª Vara Federal da Seção Judiciária de Minas Gerais; e

4. Juiz Federal CARLOS GERALDO TEIXEIRA, da 34ª
Vara Federal da Seção Judiciária de Minas Gerais;

Des. CARLOS MOREIRA ALVES

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO

ATO Nº 315, DE 10 DE AGOSTO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo nº 0002994-75.2018.4.04.8001, resolve:

I - Exonerar, a pedido, a partir de 09/08/2018, o servidor
ROBERTO DEBACCO LOUREIRO, ocupante do cargo de
Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe "A", Padrão 02, do
Quadro Permanente de Pessoal das Secretarias da Justiça Federal
de 1º Grau, Seção Judiciária do Estado do Rio Grande do Sul, nos
termos do caput do art. 34, combinado com o art. 33, inciso I, da
Lei nº 8.112/90.

II - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS EDUARDO THOMPSON FLORES LENZ

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

ATO Nº 250, DE 13 DE AGOSTO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 5ª REGIÃO, com fundamento no artigo 96, inciso I, alínea "b",
da Constituição Federal, c/c o art. 16, inciso XXIII, do Regime
Interno e, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo n.º
0005884-53.2018.4.05.7000, resolve:

Conceder BENEFÍCIO DE PENSÃO POR MORTE a
PATRÍCIA ÁVILA CINTRA, companheira do ex-servidor do Quadro
de Pessoal Permanente deste Tribunal, no cargo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança e
Transporte, Classe 'A', Padrão 2, Matrícula nº 1217, CARLOS
ANTÔNIO DA SILVA GUERRA FILHO, com fundamento nos arts.
215, 217, III, 222, VII, b, 4, e 225 da Lei 8.112/90, com a redação
dada pela Lei nº 13.135/2015 e no art. 40, § 7º, II e §§ 8º e 18 da
Constituição Federal, c/c art. 2º, II e 15 da Lei 10.887/2004, com
efeitos a partir de 27 de março de 2018, data do óbito.

MANOEL DE OLIVEIRA ERHARDT

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO

ATO Nº 498, DE 13 DE AGOSTO DE 2018

O Desembargador Annibal de Rezende Lima, Presidente do
Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Designar MARCELA FREIRE BARBOSA PINTO,
servidora efetiva desta Justiça Eleitoral, para exercer a Função
Comissionada de Assistente I (FC-1) da 22ª Zona Eleitoral -
Itapemirim, a partir da data de publicação deste ato.

ANNIBAL DE REZENDE LIMA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA Nº 212, DE 10 DE AGOSTO DE 2018

A DESEMBARGADORA TÂNIA GARCIA DE FREITAS
BORGES, PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das
prerrogativas que lhe são conferidas pelo artigo 22, inc. IX, da
Resolução TRE/MS n.º 170, de 18.12.1997, e tendo em vista o teor
do Processo SEI nº 0006017-10.2018.6.12.8043, resolve:

Art. 1º Declarar VAGO, a contar de 27 de junho de 2018, em
razão de exoneração a pedido, nos termos do artigo 33, inciso I, da
Lei 8.112/90, o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Classe C, Padrão 13, criado pela Lei nº 10.842, de 20/02/2004, do
Quadro Permanente de Pessoal do Tribunal Regional Eleitoral de
Mato Grosso do Sul, ocupado pelo servidor CONRRADO REZENDE
SOARES.

Des. TÂNIA GARCIA DE FREITAS BORGES

PORTARIA Nº 213, DE 10 DE AGOSTO DE 2018

A DESEMBARGADORA TÂNIA GARCIA DE FREITAS
BORGES, PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das
prerrogativas que lhe são conferidas pelo artigo 22, inc. IX, da
Resolução TRE/MS n.º 170, de 18.12.1997, Regimento Interno deste
Tribunal, e tendo em vista o teor do Processo SEI nº 0006017-
10.2018.6.12.8043, resolve:

Exonerar, a pedido, a contar de 27 de junho de 2018, com
fundamento no artigo 34 da Lei 8.112/90, o servidor CONRRADO
REZENDE SOARES, do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul, criado pela Lei
10.842 de 20/02/2004.

Des. TÂNIA GARCIA DE FREITAS BORGES

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 654, DE 10 DE AGOSTO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
23, inciso XXX, do Regimento Interno deste Tribunal, e considerando o
contido no PAD sob nº 2574/2018, resolve:

I - Dispensar a servidora ANGELA MARIA MEZARI,
ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área de Atividade
Administrativa, Classe C, Padrão 11, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, da função comissionada de Assistente I da Seção de
Administração Predial, FC-1, a partir da data da publicação;

II - Designar a servidora MARINA TOMOKO SHIBUKAWA
OFUCHI, ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área de Atividade
Administrativa, Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para exercer a função comissionada de Assistente I da Seção de
Administração Predial, FC-1, a partir da mesma data.

Des. LUIZ TARO OYAMA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 755, DE 10 DE AGOSTO DE 2018

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas
atribuições legais, com fundamento no art. 37 da Lei nº 8.112/90 e na
Resolução TSE nº 23.563/2018, tendo em vista o contido no Processo
SEI nº 0009618-18.2018.6.17.8000, resolve:

a) Redistribuir o cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, com a sua ocupante, LUCIANA DE ANDRADE
LIMA HAZIN LAMEGO, do quadro deste Regional para o quadro
do Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro, em reciprocidade
com um cargo idêntico, ocupado naquele Tribunal por ELISABETE
BARBOZA DE ARAÚJO REGES;

b) Conceder a esta o prazo de 30 (trinta) dias para trânsito,
nos termos do art. 18 da Lei nº 8.112/90, devendo a servidora assumir
as atividades neste Tribunal antes do término desse prazo.

LUIZ CARLOS DE BARROS FIGUEIREDO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
PORTARIA Nº 828, DE 10 DE AGOSTO DE 2018

O DESEMBARGADOR FRANCISCO ANTÔNIO PAES
LANDIM FILHO, PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
legais e,

Considerando a decisão contida no Processo SEI nº
0007787-05.2018.6.18.8000, resolve:

Art. 1º Fica dispensada CAMILA MARIA FERRO SILVA,
servidora do Quadro de Pessoal deste Tribunal, Analista Judiciário,
Área Judiciária, matrícula nº 610, do exercício da Função
Comissionada de Chefe de Cartório (FC-6), da 20ª Zona Eleitoral em
São João do Piauí.

Art. 2º Fica lotada a servidora citada no artigo 1º, no
Gabinete da Coordenadoria de Registros Partidários, Autuação e
Distribuição da Secretaria Judiciária do Tribunal Regional Eleitoral
do Piauí, no período de 15 de agosto de 2018 a 19 de dezembro de
2018.

Art. 3º Fica concedido à servidora, trânsito de 10 (dez) dias
a contar da publicação deste ato.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Des. FRANCISCO ANTÔNIO PAES LANDIM FILHO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

ATO Nº 236, DE 23 DE JULHO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, e considerando o constante do Protocolo nº
23.302/2018, resolve:

Art. 1º Redistribuir para o Tribunal Regional Eleitoral de
Pernambuco o cargo efetivo de Técnico Judiciário - Área
Administrativa ocupado pela servidora ELISABETE BARBOZA DE
ARAÚJO REGES, matrícula n° 00706024, recebendo em
contrapartida o cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa
ocupado pela servidora LUCIANA DE ANDRADE LIMA HAZIN
LAMEGO, matrícula TRE/PE n° 236, com fulcro no artigo 37 da Lei
n° 8.112/1990, na Resolução CNJ nº 146/2012 e na Resolução TSE nº
23.563/2018.

Art. 2º Este Ato entrará em vigor na data de sua
publicação.

Des. CARLOS EDUARDO DA FONSECA PASSOS

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº 293, DE 13 DE AGOSTO DE 2018

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, resolve:

Tendo em vista o disposto no artigo 33, inciso I, da Lei
n. 8.112/90, DECLARAR VAGO o cargo de Analista Judiciário,
Área Administrativa, Especialidade Contabilidade, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, ocupado por KATIA REGINA
HIRAKAWA NONAKA, RG n. 19.238.119-2 SSP/SP, a partir de
2/8/2018, em razão de exoneração a pedido.

CARLOS EDUARDO CAUDURO PADIN

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
julia.rosa
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-15T00:27:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial